ДОГОВОР № __________
г. Москва                                                                                                                     ____________2019 г.

Акционерное Общество «Концэл» (АО «Концэл»), в лице Генерального директора Корнеева Андрея Юрьевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и _________________________________, в лице Генерального директора __________________________________, действующего на основании ________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем совместно «Стороны», а по отдельности - «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется собственными, либо привлеченными силами оказать услуги в соответствии с условиями настоящего Договора, Заявками Заказчика, а также иными документами, являющимися неотъемлемыми приложениями к настоящему Договору, а Заказчик обязуется создать Исполнителю необходимые условия для оказания услуг, принять их и оплатить обусловленную настоящим Договором цену.

1.2. Предметом настоящего Договора являются следующие виды услуг:

1.2.1 Погрузо-разгрузочные работы:

- перегрузка лома кабеля с паллеты на весы и обратно вручную;

1.2.2 Дополнительная обработка лома кабеля связи:
- перегрузка кабеля с паллеты на весы и обратно вручную;

- удаление грязи с кабеля;

- сортировка кабеля по маркам вручную;

- выпрямление деформированных кусков кабеля;

- резка кабеля на отрезки по 2 м;

- удаление кабельных муфт;

- перемещение сформированной паллеты к месту складирования на гидравлической тележке.
1.3. В соответствии с условиями настоящего Договора услуги оказываются в интересах Заказчика, но под контролем и управлением Исполнителя.
1.4. Территория оказания услуг:
- г. Москва, г. Зеленоград, ул. Генерала Алексеева, д.5

- г. Москва, г. Зеленоград, ул. Генерала Алексеева, владение 42

- г. Москва, г. Зеленоград, ул. Генерала Алексеева д. 42, стр. 2.
1.5. График оказания услуг: круглосуточно, без выходных.

1.6. Срок оказания услуг: Договор на оказание услуг заключается на 1 год с даты заключения договора.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Для оказания услуг, указанных в п.1.2. Договора, Исполнитель имеет право привлекать третьих лиц (Субисполнителей), оставаясь при этом ответственным за действия Субисполнителей перед Заказчиком, после получения предварительного письменного согласия на это Заказчика по каждому привлекаемому Субисполнителю.
Заказчик и Субисполнители не имеют права предъявлять друг другу требования, связанные с нарушением договоров, заключенных каждым из них с Исполнителем.

2.2. Исполнитель обязуется:
2.2.1. Оказать услуги, которые определяются потребностью Заказчика и оформлены им в поданной Заявке.
2.2.2. Обеспечить надлежащее качество оказания услуг в соответствии с условиями настоящего Договора и приложениями к нему, а также действующими в данной отрасли правилами и нормами.
2.2.3. Оказывать услуги безопасными способами и соблюдать требования действующего законодательства.
2.2.4. Соблюдать требования действующего Законодательства РФ, а также Инструкции и положения, касающиеся внутреннего режима, правил поведения на территории Заказчика, прочих правил Заказчика, если Исполнитель предварительно ознакомлен с ними в письменной форме.
2.2.5. Расследовать несчастные случаи, произошедшие со своими работниками или лицами, привлеченными Исполнителем для оказания услуг на территории Заказчика.
2.2.6. Осуществлять иные мероприятия по исполнению своих обязательств перед Заказчиком по Договору.
2.2.7. Соблюдать требования норм и правил по охране труда и пожарной безопасности.
2.2.8. Работники (грузчики, сортировщики, раздельщики) Исполнителя должны быть обеспечены спецодеждой, средствами индивидуальной защиты (респираторы, перчатки, головные уборы и т.д.).
2.2.9. Исполнитель  должен вести постоянный контроль за оказанием услуг.
2.2.9. Услуги должны быть оказаны в полном объеме и с должным уровнем качества в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и других действующих нормативных документов, регламентирующих деятельность в данной области, в том числе за соблюдением Федерального закона «О миграционном учете».
2.2.10. Исполнитель обязуется возместить Заказчику суммы доначислений (недоимки, пени, штраф) налога на добавленную стоимость (НДС) по налоговой проверке, возникшие из-за нарушения Исполнителем отражения в налоговой отчетности операций по настоящему Договору.
2.3. Исполнитель имеет право:
2.3.1. Требовать и получать от Заказчика документы, необходимые для оказания услуг по Договору.
2.3.2. Требовать оплаты надлежащим образом оказанных услуг в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

2.3.3. Приостановить оказание услуг на следующий день после установления Исполнителем факта нарушения Заказчиком условий Договора до устранения нарушений.

2.4. Заказчик обязуется:
2.4.1. Создать необходимые, безопасные условия труда для своевременного и качественного выполнения работ (оказания услуг) по настоящему Договору.
2.4.2. Принять оказанные услуги в порядке, предусмотренном настоящим Договором.
2.4.3. Оплатить оказанные услуги в размере, в сроки и в порядке, предусмотренные настоящим Договором и приложениями к нему.
2.4.4. Поддерживать в надлежащем состоянии основные и запасные пути движения (эвакуационные выходы) в соответствии с государственными нормативными требованиями пожарной безопасности для обеспечения быстрой и безопасной эвакуации в случае чрезвычайной ситуации.
2.4.5. При наступлении несчастного случая на территории Заказчика, оказать содействие Исполнителю при расследовании несчастного случая (беспрепятственный проход на территорию Заказчика, необходимые локально-нормативные документы и прочее).
2.4.6. Заказчик гарантирует, что техническое состояние зданий и сооружений, территорий объекта, на котором оказываются услуги, соответствуют нормам и требованиям российского законодательства, а также требованиям пожарной и электробезопасности, санитарно-эпидемиологическим нормам РФ.

2.5. Заказчик имеет право:
2.5.1. Определять методы и способы оказания услуг и вправе во всякое время проверять ход и качество оказания услуг Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

2.5.2. В любое время, до подписания им Акта оказанных услуг, отказаться от настоящего Договора, уплатив Исполнителю за фактически выполненные и документально подтвержденные услуги.
3. СРОКИ И УСЛОВИЯ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
3.1. Услуги, предусмотренные настоящим Договором, выполняются Исполнителем в течение всего срока действия настоящего Договора.

3.2. Исполнитель приступает к оказанию услуг после получения от Заказчика Заявки в письменной форме и согласования с Заказчиком всех существенных условий по данной Заявке, а также акцепта заявки Исполнителем. Заявка и её согласование (уведомление о принятии - акцепт), передаваемые сторонами посредством их отправки электронным письмом, признаются сторонами за действительные и приравниваются ими к документам, составленным в простой письменной форме.
3.3. Заявка должна быть подана не менее чем за 1 (один) календарный день до дня начала оказания услуг, указанного в Заявке. Заявка подается на срок в 7 (семь) календарных дней.

3.4 В случае необходимости и на основании Заявки Заказчика, Исполнитель обязан в срок согласованный в Заявке, обеспечить наличие в месте оказания услуг погрузочно-разгрузочной технике:

- погрузчики вилочные до 3 шт.;
- тележка гидравлическая до 10 шт.
4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Стоимость оказания услуг по настоящему Договору определяется в соответствии с Приложением № 1 к настоящему Договору.
4.2. Порядок оплаты - безналичный, в течение 5 рабочих дней после получения счета, при условии подписания сторонами Акта об оказанных услугах и подписанными Сторонами Детализацией учета оказанных услуг за отчетный период и получения Заказчиком счета. Счета за оказанные услуги выставляются Исполнителем Заказчику одновременно с Актом оказанных услуг и счетом-фактурой или УПД по окончании каждого отчетного периода, который составляет 1 (один) календарный месяц. Оплата оказанных услуг осуществляется Заказчиком не позднее 5 (пяти) банковских дней после получения им счета и на основании подписанного сторонами Акта оказанных услуг.
4.3. Изменение стоимости оказания услуг, определенной в соответствии с Приложением № 1 к настоящему договору, форм оплаты и других условий производится по соглашению между Сторонами и оформляется отдельным документом (Дополнительным соглашением) к настоящему Договору.

5. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ (УСЛУГ)

5.1. Оказанные услуги считаются принятыми Заказчиком с момента подписания им Акта об оказанных услугах, если иное не установлено настоящим Договором.
5.1.1.По окончании каждого дня оказания услуг Исполнитель оформляет Детализацию (Приложение № 3 к настоящему Договору) и предоставляет их Заказчику. Заказчик подписывает и передает Детализацию Исполнителю не позднее дня, следующего за днем оказания услуг.
5.2. Для проверки правильности отражения в Акте об оказанных услугах отдельных показателей (объем оказанных услуг в отчетном периоде и т. п.) и подписания такого Акта Заказчику предоставляется 5 (пять) рабочих дня с момента его получения.

5.4. При отказе Заказчика от подписания Акта об оказанных услугах производится отметка в таком Акте. Основания для отказа излагаются Заказчиком непосредственно в самом акте, либо в отдельном документе.

5.5. В случае предоставления Заказчиком обоснованного отказа от подписания Акта об оказанных услугах, а также при наличии письменных возражений Заказчика по отдельным показателям такого Акта, Стороны, в течение 5 рабочих дней принимают единое решение по спорным вопросам и, в случае необходимости, вносят изменения в такой Акт, оформляя их дополнительным документом, либо уточняют показатели непосредственно в Акте.

5.6. В случае, если по независящим от Исполнителя причинам, предоставленный им Акт о об оказанных услугах не подписан Заказчиком в срок, оговоренный в п. 5.2. настоящего Договора, или Заказчиком не предоставлен мотивированный письменный отказ от его подписания в тот же срок, односторонне подписанный Исполнителем Акт об оказанных услугах считается подтверждением надлежащего, в полном объеме, оказания услуг по Договору. Услуги подлежат оплате, на условиях настоящего Договора.

5.7. Подписанный Акт об оказанных услугах является подтверждением факта надлежащего оказания услуг по Договору и приёмки их Заказчиком.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в пределах прямого действительного ущерба, причиненного неисполнением либо ненадлежащим исполнением своих обязательств по Договору.

6.2. В случае нанесения Исполнителем ущерба имуществу Заказчика, Исполнитель обязуется возместить документально подтвержденный ущерб на основании письменной претензии.
6.3. В случае несвоевременной оплаты оказанных услуг Заказчик выплачивает Исполнителю пени в размере 0,1% от просроченной суммы платежа за каждый день просрочки.
6.4. В случае неоказания услуг по Заявке, согласованной Сторонами, в результате нарушения Исполнителем условий настоящего Договора Исполнитель обязуется оплатить Заказчику неустойку исходя из стоимости невыполненного объема услуг, который определяется путем умножения невыполненного объема услуг на стоимость оказания услуг, указанную в Приложении № 1 к Договору.
6.5. В случае нарушения одной из Сторон обязательств по Договору, другая Сторона вправе потребовать устранения недостатков, возникших вследствие отступления от Договора, а в случае не устранения в разумные сроки недостатков после письменного направления соответствующего требования, потребовать досрочного расторжения Договора в одностороннем порядке.

6.6. Выплата неустойки и возмещение ущерба не освобождают Сторону, нарушившую Договор, от исполнения своих обязательств.

6.7. Для разрешения споров, связанных с нарушением Сторонами своих обязательств по настоящему договору либо иным образом вытекающих из договора, применяется обязательный досудебный (претензионный) порядок разрешения споров. Сторона, права которой нарушены, до обращения в суд обязана предъявить другой Стороне письменную претензию с изложением своих требований. При необходимости к претензии прилагаются документы, подтверждающие выявленные нарушения и документы, удостоверяющие полномочия Стороны – отправителя претензии.

6.8. Срок рассмотрения претензии – 10 (десять) календарных дней со дня ее получения. Если в указанный срок требования полностью не удовлетворены, Сторона, право которой нарушено, вправе передать спор на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы.

7. ФОРС-МАЖОР.

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение явилось следствием природных явлений, действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые Стороны не отвечают, и предотвратить неблагоприятное воздействие которых они не имеют возможности.

7.2. Стороны несут ответственность за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору при наличии вины в случаях, предусмотренных законом или настоящим Договором.

8. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ ПОЛУЧЕННОЙ СТОРОНАМИ ИНФОРМАЦИИ

8.1. Если Сторона, вследствие исполнения своего обязательства по настоящему Договору, получила от другой Стороны информацию либо сведения, которые могут рассматриваться как коммерческая тайна, Сторона, получившая такую информацию, не вправе сообщать ее третьим лицам без согласия другой Стороны.
9. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ.

9.1. Все уведомления, претензии и иные юридически значимые сообщения должны направляться Сторонами в письменной форме. Сообщения считаются исполненными надлежащим образом, если они отправлены заказным (ценным) письмом, по телеграфу, экспресс-почтой или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам Сторон с получением под расписку соответствующими должностными либо уполномоченными лицами, за исключением Заявки, акцепта Заявки и Детализации.

9.2. Заявки на выполнение работ принимаются по электронной почте или должны быть доставлены лично.

9.3 Стороны условились о том, что Заявки на оказание услуг, переданные по электронной почте, признаются имеющими юридическую силу при одновременном соблюдении следующих условий:

- Заявка, отправлена по электронному адресу: Исполнителю - _____________; Заказчику __________________.

- в Заявке содержится вся существенная информация: место оказания услуг - объекты Заказчика, его контактное лицо и телефон, сроки оказания услуг;

- Заявка, отправлена с электронного адреса Заказчика.
- сообщение, подтверждающее факт доставки электронного сообщения адресату, является достаточным подтверждением факта направления соответствующего документа одной Стороной и факта получения его другой Стороной.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором и приложениями к нему, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

10.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

10.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

11. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

11.1. Настоящий Договор вступает в силу с «____» ___________ 2019г.  и действует до «___» ______________2020 г.

11.2. Настоящий Договор может быть расторгнут:

-по письменному соглашению Сторон;
- любая Сторона вправе в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения Договора в любое время;
-в иных случаях, предусмотренных законом или соглашением Сторон.

11.3. В случае одностороннего расторжения Договора другая Сторона должна быть письменно уведомлена о данном намерении за 30 (тридцать) календарных дней. При расторжении настоящего Договора Стороны обязаны исполнить имеющиеся взаимные обязательства в сроки, оговоренные в настоящем Договоре.

12. ПРИЛОЖЕНИЯ К ДОГОВОРУ:

1. Приложение № 1: Протокол согласования договорной цены;

2. Приложение № 2: Заявка (Форма 1);
3. Приложение № 3: Детализация выполненных работ (оказанных услуг)(Форма 2).
13. АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН.

	Заказчик:АО «Концэл»

РФ,124460, г. Москва, Зеленоград, проспект

Генерала Алексеева, дом 42, стр. 1

ИНН 7735093237, КПП 773501001

р/с 40702810500410001496

в Филиал «Центральный» Банка ВТБ

(ПАО) г. Москва

к/с  30101810145250000411

БИК 044525411

ОГРН 1027700040279

ОКПО 18688712

Генеральный директор

АО «Концэл»

___________________ А.Ю. Корнеев

                        «____»_____________2019г.

	    Исполнитель:

_____________________/__________________/

«____»_____________2019г.

Приложение № 1

к Договору № _____от « __» ______ 2019 г.
ПРОТОКОЛ

согласования цены

г. Москва                                                                                   « __ » ___________  2019 г.
	№ п/п
	Наименование услуги
	Ед.

изм.
	Цена с учетом НДС, руб.

	11
	Погрузо-разгрузочные работы:

- перегрузка лома кабеля с паллеты на весы и обратно вручную
	руб./кг

	22
	Дополнительная обработка лома кабеля связи:

- перегрузка кабеля с паллеты на весы и обратно вручную;

- удаление грязи с кабеля;

- сортировка кабеля по маркам вручную;

- выпрямление деформированных кусков кабеля;

- резка кабеля на отрезки по 2 м;

- удаление кабельных муфт;

- перемещение сформированной паллеты к месту  складирования на гидравлической тележке
	руб./кг

Цена за 1 кг выполненных работ (оказанных услуг) составляет ___ (______________рубля) ___ копеек с учетом НДС 20%.

	Заказчик: АО «Концэл»
	Исполнитель: __________________

	Генеральный директор

_______________ А.Ю. Корнеев
	Генеральный директор

_______________ /__________/

Приложение № 2
к Договору № _____  от « __ » ________ 2019 г.
Форма 1
ЗАЯВКА № ___

Дата составления: ____________________________________________________________

Заказчик: ____________________________________________________________________

Контактное лицо, телефон: ____________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Реквизиты договора: __________________________________________________________

	Характер услуг, Объем услуг, период:

	Место оказания услуг:

	Дата начала оказания услуг:
	Дата окончания оказания услуг:

Заказчик ___________________ /_____________________/

Форму утверждаю:
                                      Форму утверждаю:

Заказчик: АО «Концэл»
                          Исполнитель: ________________

Генеральный директор

Генеральный директор

_______________ А.Ю. Корнеев                   _______________ /__________/
Приложение № 3
к Договору № _____ от « __» ______ 2019 г.

Форма 2
Детализация выполненных работ (оказанных услуг)

_________________________________________________________________

	Заказчик:

	Отдел:

	Дата:

	№ п/п
	Объем выполненных работ/оказанных услуг
	     Период
	   Ед. измерения
	             Примечание

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	.....

	Ответственный Исполнителя:

	___________

	(подпись)

	От Заказчика:     ……………………………

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

М.П.

	Форму утверждаю:

Заказчик: АО «Концэл»

Генеральный директор

_______________А.Ю.Корнеев

	Форму утверждаю:

Исполнитель: _________

_______________ /__________/

4